
PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

REPÚBLICA ARGENTINA

LEGISLADORES

PODER LEGISLATIVO

PERÍODO LEGISLATIVO 2016

EXTRACTO PRESIDENCIA RESOLUCIÓN DE ^PRESIDENCIA N9 381/16 PARA SU

Entró en la Sesión de: _

Girado a la Comisión N2

Orden del día N2:



" 2016 - Año del Bicentenario de. »a Declaración
de la Independencia Nacional "

t

de
0

í PODER LEGISLATIVO

' DECRETARÍA LEGISLATIVA

WK

S3±T»
CONSIDERANDO
Que por Resolución de Presidencia N°

extensión de un pasaje aéreo por los
™

!COnOCC y autoríza la

n»

Que se ha consultado al sistema
presupuestaria para afrontar el gasto

rx,*r/j ÜST
„ „
X Se Cuenía con Partida

dc

POR ELLO:

, ^ DEL PODFR
LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL ?UFr o

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO St °'

Legisladora, D¿a. Liliana MARTÍNEZ ALLENDF.±,aCUerd° * '° ̂ ^A° "°r la S«-

~ °
jaspacho Presidencia

POf



ARTÍCULO 4°.- REGISTRAR. Comunicar a la Secretaría Administrativa y Legislativa.
Cumplido. Archivar.
RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° 3 8 1 / 2 0 1 6

IÁFIEL
GINAL

í l za te thFULCO
cción
residencia

gisiativo Juan Carlos ARCAND(
Vicegobernador

Presidente del Poder Legislativa



"201 6- Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional"

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e telas del Atlántico Sur

República Argentina
PODER

Bloque Unión Cí
Cambíeme

oAJtt>tbr"0e'*Í*ff n. i Audruiwo
fAQCIIL'Ol rt^^- • - .. , i j+ i . - r t

I f'itv \J

shuaia, 5 de julio de 2017

NOTANRO. 100/2016
LETRA LMA

Señor Vicegobernador

De mi consideración

Con relación al pasaje solicitado mediante nota nro. 97/2016 letra LMA por razones de
horario y componentes administrativos, sirva la presente para dejar establecido que el mismo
fue emitido por la Agencia Bajo Cero previa consulta y anuencia con la Presidencia de la
Cámara, aclaratoria que se realiza a los efectos de la continuidad del trámite de cancelación
de la factura de la mencionada agencia.

Sin otro particular saludo a usted muy atentamente.

Aliénele
Provincial

.C.R - Cambiemos

SEÑOR VICEGOBERNADOR
Y PRESIDENTE DE LA LEGISLATURA
Dn. JUAN CARLOS ARCANDO
S/despacho

"Las Islas MaCvinas, (¡eorgias, Sandwich deCSursony serán ARCANDO
Vicegobernador

Presidente del



" 2016 - Año del Bicentenario tfc, U Declaración
de la Independencia Nacional"

USIUAIA, Q 4 J U L 2 0 1 6
VISTO la Nota N° 97/2016 presentada por la Legisladora Liliana MARTÍNEZ

ALLENDE, integrante del Bloque U. C. R. - Cambiemos; Y

CONSIDERANDO
Que en la misma, informaba su traslado a la ciudad de Córdoba con motivo de

haber sido invitada por el Sr. Ministro de Turismo de la Nación Dn. Gustavo SANTOS, a
participar del vuelo inaugural de la ruta Ushuaia- Córdoba habilitada por Aerolíneas Argentinas.

Que por ello solicitaba la extensión de UN (1) pasaje aéreo por los tramos USH-
CBA-USH (ida 02/07/16 regreso 03/07/16).

Que se ha consultado al sistema contable y se cuenta con partida presupuestaria
para afrontar el gasto.

Que corresponde dictar el presente acto administrativo "ad referéndum" de la
Cámara Legislativa, en cumplimiento del Artículo 95 párrafo 5° de la Constitución Provincial.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado de la presente resolución,
de acuerdo a lo establecido en la Constitución Provincial y el Reglamento Interno de Cámara.

POR ELLO:

EL VICEGOBERNADOR Y PRESIDENTE DEL PODER
LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- RECONOCER Y AUTORIZAR la extensión de UN (1) pasaje aéreo por los
tramos USH-CBA-USH (ida 02/07/16 regreso 03/07/16) a nombre de la Legisladora Liliana
MARTÍNEZ ALLENDE, integrante del Bloque U. C. R. - Cambiemos, de acuerdo a la nota
presentada; por los motivos expresos en los considerandos.
ARTÍCULO 2°.-La presente no generará gastos de viáticos.
ARTÍCULO 3°.- IMPUTAR el gasto que demande el cumplimiento de este acto administrativo a
las partidas presupuestarias correspondientes.
ARTÍCULO 4°.- La presente Resolución se dicta "ad referéndum" de la Cámara Legislativa, en
los términos previstos en el artículo 95 párrafo 5° de la Constitución Provincial.
ARTÍCULO 5°.- REGISTRAR. Comunicar a la Secretaría Administrativa y Legislativa.
¡umplido. Archivar.

OLUCIÓN DE PRESIDENCIA N°

l labeth FULCO
a/c Dirección

D s a c r l o Presld

fi ~ / 2 O 1 fi

a>* son


